ifade eder. Bu uzaklaşma, ahlâkî çöküntüyle birlikte bireyi cehenneme, yani “esfele sâfilîn”e doğru

giden bir yola sokar. Ancak bu yanlış yoldan “tevbe” (pişmanlık ve dönüş) ile dönmek

mümkündür. Fakat inkâr ve kötü amellerde ısrar etmek, küfür ve zulümde inatçılık kalbin

kararmasına(İbn Mâce, 1996/1416, s. Zühd, 29) ve mühürlenmesine13 yol açar. Kalbin

mühürlenmesi artık hakikate karşı duyarsızlaşmayı ve tövbe etme yeteneğinin zayıflamasını

beraberinde getirir. Bu durum, bireyin “esfele sâfilîn”e gidişini kaçınılmaz hâle getirir ve bu

gidişini hızlandırır.(Aygün, 2020, ss. 807-840)

“Ahsen-i takvîm” ifadesi, Kur’ân-ı Kerîm’de yer alan “Şüphesiz biz insanı en güzel biçimde

yarattık”14 anlamına gelen bir ayette geçmektedir. İnsanın mahlûkat içerisindeki misilsiz güzelliği

ve mükemmelliği, Allah’ın ona verdiği özel hasiyetlerden ve sıfatlardan kaynaklanır. Allah, insanı

en güzel şekilde yaratmış, ona kendi ruhundan üflemiş (Buhârî, 2001, s. Ezân, 11; Müslim, 1374-

75/1955-56, s. Birr, 32) ve onu yeryüzünde kendi halifesi olarak görevlendirmiştir. İnsan ahsen-i

takvîm ile hem bedensel hem de ruhî yönden en güzel biçimde yaratılmıştır. Her ne kadar ruh

güzelliği ön planda tutulsa da mükemmel bir nizam ve intizamla yaratılan insan vücudu ve şekli